ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-IVP-SMICS

Servicio de Mantenimiento Vial Rutinario del Camino Vecinal: Emp. PE - 5N - (Dv.
Santa Rosa de Cumbaza) - San Francisco del Rio Mayo. Long. 10+700 Km.

Siendo las 09:31 horas del dia 04/05/2023, se reunieron en la oficina del instituto Vial Provincial

San Martin, los miembros titulares del Comité de Seleccion designados por Resolucién de

Gerencia General N° 043-2023-IVP/SM de fecha 20/04/2023 para conducir el procedimiento de

seleccion Adjudicacion Simplificada N° 003-2023-IVP-SM/CS - Servicio de Mantenimiento

Vial Rutinario del Camino Vecinal: Emp. PE - 5N - (Dv. Santa Rosa de Cumbaza) - San

Francisco del Rio Mayo. Long. 10+700 Km. a fin de cumplir con las etapas de apertura
- electronica de ofertas, admisibilidad, evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la
' buena pro.

El presidente del comité de seleccion da por iniciado la sesion luego de verificar el quérum
respectivo.

Para el presente procedimiento, se registraron via Sistema Electronico de Adquisiciones vy

Contrataciones del Estado — SEACE, los siguientes participantes:
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icon RUC
PROGRESO
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28 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/3.




SA CONSULTING Y
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28 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Pagina 2/3.
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% 21| Ve [20606374462 ISELVA rwissic bty 22/04/2023{Valido|22/04/2023[20606374462
E 22 c;:";ﬁg‘" 20606600543 Isenvmzusno S.A.C. 24/04/2023|V4lido|24/04/2023 /20606600543
Proveedor EDI CONSTRUCTORES & "
23| oV C | [20606853247 lcousuurones EIRL  |02/05/2023 Valido|02/05/2023/20606853247
R NNOVA CONTRATISTAS
24 20607429902 |GENERALES & COMERCIO |22/04/2023|Valido|22/04/2023(20607429902
icon RUC E.LR.L
{Proveedor CEOBOLD CONSTRUCTORA .
25[0r OV eeaor 120608372416 [N ST TARTA ELR.L. | 01/05/2023V4lidol01/05/2023[20608372416
26 ':;:";32" 20609211939 [VIFHOR S.A.C 02/05/2023|Valido|02/05/2023[20609211939
Proveedor ICORPORACION "
27} o RuC | [20609391082 (o o ot SAC 24/04/2023|Valido|24/04/2023/20609391082
Proveedor RUPO SEGINTEG G3 J
28| T eiC | [20610814205 |7 28/04/2023|Valido|28/04/2023(20610814205

28 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 21 a 28. Pagina 3/3.

. PRESENTACION DE OFERTA:

Los participantes presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para tal efecto, en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que forman la
oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y s contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 1.7 del
Capitulo I, folio 5 de las Bases Integradas.




Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento de
seleccion, el comité de seleccion deja constancia que se han presentado de manera
electronica las siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL DE SAN MARTIN

AS-S4-3-2023-VP-SAN MARTIN-1
1
Servicio

Servicio de Mantenimiento Vial Rutinario del Camino Vecinal: Emp. PE - SN - (Dv. Santa Rosa de Cumbaza) - San

Francisco del Rio Mayo. Long. 10+700 Km.

presentacion
| 1 Servicio de M Vial Rutinario del Camino Vecinal: Emp. PE (Dv. Santa Rosa de Cumbaza) - San Francisco del Rio Mayo. Long. 10+700
20531434588 JA%‘OCIACION CIVIL UNIDOS PARA EL PROGRESO 03/05/2023 20:27:09 Electronico
20609391082 | CORPORACION VISAPLAST SA.C 03/05/2023 21:40:48 Electronico
20609211939 | VIFHOR 03/05/2023 23:38:12 Electronico
20603963688 | KAIROS COMPANY S.A.C. 03/05/2023 23:42:24 Electronico
20606853247 | CONSORCIO SANTA ROSA 03/05/2023 23:54:48 Electronico

APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En la apertura de la oferta, el comité de seleccién verifica la presentacion de los documentos
requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/ requisitos funcionales y condiciones de los Términos de
referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida.

1) ASOCIACION CIVIL UNIDOS PARA EL PROGRESO, con RUC N° 20531434588

DOCUMENTACION DE PRESENTCION
OBLIGATORIA

ASOCIACION CIVIL UNIDOS PARA EL
PROGRESO

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1)

Presenta Anexo N° 1, no acorde con el
publicado en las bases integradas, siendo
estas las reglas definitivas que rigen para

el presente procedimiento de seleccion,

por lo que NO CUMPLE.

b)

Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccion (Anexo N° 3)

CUMPLE

e)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion
del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

9)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6).

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDO




Lpabﬂ,

2) CORPORACION VISAPLAST S.A.C., con RUC N° 20609391082

DOCUMENTACION DE PRESENTCION CORPORACION VISAPLAST
OBLIGATORIA S.A.C.
—— 5

a) %edaracnon jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE
Documento que acredite la representacion de

b) quien suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

c) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el

d) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién CUMPLE
(Anexo N° 3)

e) e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del CUMPLE

servicio. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las
f) |obligaciones a las que se compromete cada uno de NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
9) obligatoriamente el (Anexo N° 6). CUMPLE

RESULTADO ADMITIDO

3) CONSORCIO VIFHOR; (Consorciado 01: VIFHOR S.A.C., Consorciado 02:
CONSTRUCTORA NISACA MARANON E.LR.L.), RUC N° 20609211939

CONSORCIO VIFHOR (Consorciado

DOCUMENTACION DE PRESENTCION 01: VIFHOR S.A.C., Consorciado 02:

OBLIGATORIA CONSTRUCTORA NISACA
MARANON E.L.R.L.)

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representaciéon de quien

suscribe la oferta. CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

c) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las

d) | Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE
del Capitulo 11l de la presente seccién (Anexo N° 3)

e) e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del CUMPLE

servicio. (Anexo N° 4)

Presenta Anexo N° 5, donde no se
especifica de manera contundente las
Obligaciones de cada integrante del
consorcio, en cuanto a la ejecucioén del
servicio que se brindara, por lo que este
Comité de Seleccion no esta para
interpretar las obligaciones que le
compete a cada consorciado; y no
concuerda con el publicado en las
bases integradas, siendo estas las
reglas definitivas que rigen para el
presente procedimiento de seleccién,

por lo que NO CUMPLE.
CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)

) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
9) | obligatoriamente el (Anexo N° 6).

RESULTADO NO ADMITIDO




4) KAIROS COMPANY S.A.C., con RUC N° 20603963688

DOCUMENTACION DE PRESENTCION

OBLIGATORIA KAIROS COMPANY S.A.C.

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien

b) suscribe la oferta. CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de las
d) | Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE
del Capitulo lll de la presente seccién (Anexo N° 3)

e) Declaraciéon jurada de plazo de prestacion del

€) | servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el

f) representante comudn, el domicilio comun vy las NO CORRESPONDE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° §5)

Presenta Anexo N° 5, donde no se
especifica de manera contundente
las Obligaciones de cada integrante
del consorcio, en cuanto a la
ejecucion del servicio que se
brindara, por lo que este Comité de
El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar| Seleccion no esta para interpretar

X 9) obligatoriamente el (Anexo N° 6). las obligaciones que le compete a
cada consorciado; y no concuerda

con el publicado en las bases
integradas, siendo estas las reglas

definitivas que rigen para el presente
procedimiento de seleccion, por lo

que NO CUMPLE.
RESULTADO NO ADMITIDO

5) CONSORCIO SANTA ROSA, (Consorciado 01: JKM INGENIEROS Y
CONTRATISTAS S.A.C.,, Consorciado 02: EDI CONSTRUCTORES &
CONSULTORES E.IR.L.), RUC N° 20606853247

CONSORCIO SANTA ROSA
(Consorciado 01: JKM
DOCUMENTACION DE PRESENTCION INGENIEROS Y CONTRATISTAS
OBLIGATORIA S.A.C., Consorciado 02: EDI
CONSTRUCTORES &
CONSULTORES E.IR.L
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
b) suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
©) | articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE
Declaraciéon jurada de cumplimiento de las
d) | Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE
del Capitulo Ill de la presente seccién (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
€) | servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE




s

caso, en la que se consigne los

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
integrantes, el
domicilio comun vy

las

representante comun, el
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar
9) obligatoriamente el (Anexo N° 6). CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO

lll. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas de
conformidad con el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
cuyos resultados se muestran a continuacion:

FACTOR e BONIF. | BONIF. | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTA EVALUACION PUNTAJE
N* | POSTOR ECONOMICA PARCIAL
Precio | Mejoras 10 ANEXQ | INEXO | totaL | PRELACION
$/406,291.67 Supera
CORPORACION ampliamente
1| coap ReroN | o metuve | 1412 10 2412 2412 1206 | 27738 mtia
IGV Estimado
CONSORCIO SANTA
R $163,750.00
o NO INCLUYE
Consorciado 01: 1oV
JKM INGENIEROS Y
CONTRATISTAS
2 | SAC. 90 10 100 10 5 115 L
Consorciado 02:
EDI
CONSTRUCTORES
& CONSULTORES
ERRL.

De la evaluacion realizada se concluye los postores que, segun Orden de prelacion, corresponde

realizar la calificaciéon a los Postores siguientes:

FACTOR DE
ORDEN DE BONIF. | BONIF. | PUNTAJE
—— OFERTA |EVALUACION | pynTAJE
ONOMICA PARCIAL
PRELACION e Precio | Plazo ANfom ANEXO1 totaL
CONSORCIO SANTA ROSA
(Consorciado 01: JKM
INGENIEROS Y
S/63,750.00
1° CONTRATISTAS S.A.C., NOINCLUYE | 90.00 | 10 | 100.00 | 1000 | 500 | 115.00
Consorciado 02: EDI GV
CONSTRUCTORES &
CONSULTORES E.IR.L.),
RUC N° 20606853247




IV. REQUISITOS DE CALIFICACION:

La calificacion de ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CONSORCIO SANTA ROSA:
(Consorciado 01: JKM INGENIEROS
z Y CONTRATISTAS S.A.C.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Consorciado 02: EDI
CONSTRUCTORES &
CONSULTORES E.IR.L.)
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
- 01 moto guadafia (Chaleadora). CARSPLE
B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
Contar con una oficina para efectos de notificacion CUMPLE
durante la ejecucion del contrato, el cual debe estar
ubicado dentro del distrito de intervencion del
servicio.
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
CUMPLE
JEFE DE MANTENIMIENTO %
Ingeniero Civil, titulado, colegiado y habilitado.
i B.3.2 | CAPACITACION
\ Requisitos:
% JEFE DE MANTENIMIENTO: CUMPLE
- 120 horas lectivas, en Gestion de
Mantenimiento Vial y/o Conservacion Vial.
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
JEFE DE MANTENIMIENTO:
Con experiencia minima de doce (12) meses, como
Jefe de Mantenimiento y/o Residente yl/o CUMPLE
Responsable, en servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, computados a partir de la
colegiatura.




CONSORCIO SANTA ROSA;
(Consorciado 01: JKM
INGENIEROS Y CONTRATISTAS
S.A.C., Consorciado 02: EDI
CONSTRUCTORES &
CONSULTORES E.IR.L.)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100
soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 16,500.00 (Dieciséis mil quinientos y 00/100
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
mantenimiento rutinario y/o periédico de caminos vecinales
pavimentados o no pavimentados, Servicios de Mantenimiento
Rutinario y/o periédico de la red vial departamentales
pavimentados y no pavimentados, y Servicio de mantenimiento
Rutinario y/o Periédico de la red vial nacional de carretera
pavimentadas y no pavimentadas.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
de conformidad con el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Habiéndose realizado el acto de apertura, admisioén, evaluacion y calificacion de
ofertas corresponde a este 6rgano en uso de sus facultades, proceder al
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-IVP-SM/CS, cuyo objeto es:
Servicio de Mantenimiento Vial Rutinario del Camino Vecinal: Emp. PE - 5N -
(Dv. Santa Rosa de Cumbaza) - San Francisco del Rio Mayo. Long. 10+700
Km; en virtud de los resultados a CONSORCIO SANTA ROSA: (Consorciado 01: JKM
INGENIEROS Y CONTRATISTAS S.A.C. Consorciado 02: EDI CONSTRUCTORES &
CONSULTORES E.IR.L.), por un monto ascendente a S/ 63,750.00 (Sesenta y tres mil
setecientos cincuenta con 00/100 soles).

Finalmente se procedié a la lectura del acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad y no teniendo nada
mas que tratar, se levanté la reunién siendo las 10:00 horas del mismo dia.

i D

Grandez Orbe Angel Custodio “—to7ano Ramirez Luis Antonio Vasquez Pi’fchi Marisol
1er. Miembro Titular Presidente TiTular 2do. Miembro TiTular



